

رویدادهای آموزش و پرورش

وزیر آموزش و پرورش شرح کرد:

آخرین تصمیمات استخدامی

آموزش و پرورش

علی‌اصغر فانی در برنامه توقف ممنوع که از شبکه ۵ سیما پخش شد، اظهار داشت: دانشگاه فرهنگیان ۱۰۰ شعبه در سراسر کشور دارد که دو کار تربیت نیروی انسانی جدید و بهسازی منابع انسانی موجود را انجام می‌دهد. نخستین فارغ‌التحصیل این دانشگاه مهر ۹۵ وارد مدارس کشور می‌شوند.

به گزارش پانا، فانی با تأکید بر این‌که یکی از عواملی که باعث علاقه دانش‌آموزان به مدرسه می‌شود محیط فیزیکی است و فناوری‌های نوین است در خصوص پرداخت پاداش پایان خدمت بازنشستگان اظهار داشت: برای پرداخت پاداش پایان خدمت بازنشستگان سال ۹۳ به ۱۰۵۰ میلیارد تومان اعتبار نیاز داشتیم که محقق شد و طی هفته آینده پرداخت می‌شود.

در خصوص تبدیل نیروهای قراردادی به پیمانی گفت: تبدیل وضعیت نیروهای قراردادی به پیمانی با مجوز سازمان مدیریت امکان‌پذیر است، هم‌اکنون ۱۲ هزار نیروی قراردادی در آموزش و پرورش داریم که در حال پیگیری وضعیت آن‌ها هستیم. وزیر آموزش و پرورش در خصوص عدم احتساب دوره آموزش بدو خدمت به‌عنوان سنوات گفت: افرادی که در دانشگاه فرهنگیان تحصیلی می‌کنند، دوره تحصیلتشان جزو سنوات خدمت آن‌ها محسوب می‌شود.

فانی در خصوص چرایی دریافت شهریه از پذیرفته‌شدگان در آزمون استخدامی آموزش و پرورش عنوان کرد: امسال از بین فارغ‌التحصیلان لیسانس و فوق‌لیسانس سایر دانشگاه‌ها در رشته‌های مختلف برگزاری آزمون استخدامی پذیرش نیرو داشتیم. این افراد برای ورود به مدارس از مهر سال ۹۵ باید دوره آموزشی طی کنند که این دوره هزینه دارد و چون هنوز کارمند ما نیستند نمی از هزینه را از آن‌ها دریافت می‌کنیم. البته در تلاش هستیم تا وامی را فراهم کرده و به این افراد پرداخت کنیم تا شهریه خود را از طریق این وام پرداخت کنند.



رئیس مرکز برنامه‌ریزی نیروی انسانی وزارت آموزش و پرورش:

امکان انتقالی برای پذیرفته‌شدگان استخدامی

آموزش و پرورش وجود دارد

رئیس مرکز برنامه‌ریزی نیروی انسانی وزارت آموزش و پرورش گفت: امکان انتقالی برای پذیرفته‌شدگان آزمون استخدامی وجود دارد و آن‌ها می‌توانند درخواست انتقالی را به دانشگاه بدهند.

محمدحسین سلیمی جهرمی در گفتگو با مهر درباره امکان انتقالی پذیرفته‌شدگان آزمون استخدامی برای گذراندن دوره‌های آموزشی در پردیس‌های دیگر گفت: امکان انتقالی برای پذیرفته‌شدگان آزمون استخدامی وجود دارد و آن‌ها می‌توانند درخواست انتقالی را به دانشگاه بدهند.

وی افزود: دانشگاه‌های مجری برگزاری دوره‌های تربیت حرفه‌ای معلمی اعلام کرده‌اند امکان اجازه انتقالی را دارند.

رئیس مرکز برنامه‌ریزی نیروی انسانی وزارت آموزش و پرورش درباره تأخیر برگزاری دوره‌ای آموزشی در برخی دانشگاه‌ها گفت: دوره‌های آموزشی در دانشگاه‌هایی که با تأخیر آغاز می‌شود برای پذیرفته‌شدگان کلاس‌های جبرانی برگزار خواهد شد.

وی درباره‌ی دلیل تأخیر در برگزاری دوره‌های تربیت حرفه‌ای معلمی تصریح کرد: برخی از پذیرفته‌شدگان هنوز ثبت‌نام نکرده‌اند و کلاس‌ها به حدنصاب نرسیده و برخی نیز درگیر انتقالی هستند. البته نزدیک بودن به بحث انتخابات نیز یکی از دلایل تأخیری درروند برگزاری کلاس‌ها است.



معاون آموزش دانشگاه تربیت دبیر شهید رجایی اعلام کرد

امکان انتخاب استان محل آموزش توسط

پذیرفته‌شدگان آزمون استخدامی

معاون آموزش دانشگاه تربیت دبیر شهید رجایی از امکان انتخاب استان محل آموزش توسط پذیرفته‌شدگان آزمون استخدامی آموزش و پرورش خیر داد و گفت: متقاضیان در اسفندماه ۸۰ ساعت دروس غیرحضوری را به‌صورت آنلاین آموزش می‌بینند.

علی پورکمالی معاون آموزش و تحصیلات تکمیلی دانشگاه تربیت دبیر شهید رجایی در گفت‌وگو با خبرگزاری فارس، از برگزاری دوره آموزشی پذیرفته‌شدگان آزمون استخدامی آموزش و پرورش در ۹ قطب استانی در سراسر کشور خبر داد و افزود: استان‌های تهران، قزوین، گیلان، خراسان رضوی، کرمان، فارس، آذربایجان شرقی، اصفهان و همدان با توجه به توزیع و پراکندگی متقاضیان برای آموزش انتخاب‌شده‌اند.

وی تصریح کرد: تلاش شده است که کلاس‌ها با ظرفیت حداکثر ۲۵ نفر دایر شود و البته کلاس‌هایی با تعداد ۱۰ نفر نیز داریم که برای آن‌ها دوره‌های ویژه در نظر گرفته‌شده است.

«رشته حسابداری بیشترین متقاضی آموزش با ۱۵۰ نفر
پور کمالی تعداد متقاضیان رشته حسابداری را از بقیه رشته‌ها بیشتر دانست و افزود: این رشته با ۱۵۰ نفر بیشترین آمار را دارد که پذیرفته‌شدگان در ۶ قطب آموزشی در سراسر کشور آموزش‌های معلمی را خواهند گذراند.

معاون آموزش و تحصیلات تکمیلی دانشگاه تربیت دبیر شهید رجایی از امکان انتخاب استان محل آموزش توسط پذیرفته‌شدگان آزمون استخدامی آموزش و پرورش خیر داد و گفت: برخی از متقاضیان، استان محل خدمتشان با استانی که آموزش می‌بینند متفارق است که این موضوع سبب زحمت و نیز دغدغه آن‌ها شده است و در این راستا اگر نقل وانتقال آن‌ها هزینه‌ای را برای دانشگاه نداشته و نیز حدنصاب لازم نفعرات کلاس‌ها حفظ شود، می‌توانند درخواست انتقال به استان موردنظر خود طی طریق کردن دوره‌های آموزش را داشته باشند.

وی در خصوص شروع دوره آموزشی پذیرفته‌شدگان آزمون استخدامی، اظهار داشت: با توجه به اینکه در اسفندماه موضوع انتخابات را در پیش داریم و نیز تردد جاده‌ای و حمل‌ونقل در این ماه با ازدحام و مشکلاتی همراه است و طبق برنامه‌ریزی‌های انجام‌شده، متقاضیان در اسفندماه باید ۸۰ ساعت دروس روانشناسی تربیتی و اصول و روش‌های یاددهی و یادگیری را بگذرانند، در نظر گرفته شد که این دروس را به‌صورت الکترونیکی و یکپارچه در سراسر کشور برگزار شود.

پور کمالی ادامه داد: به متقاضیان شناسه کاربری و رمز داده می‌شود و آن‌ها به سیستم دانشگاه وصل شده و می‌توانند ۳ روز در هفته به‌صورت آنلاین با اساتید در تماس باشند و آموزش ببینند و نیز افرادی که دسترسی آنلاین ندارند این محتواهای الکترونیکی به‌صورت آفلاین بوده و می‌توانند در آینده از آن استفاده کنند.

معاون آموزش و تحصیلات تکمیلی دانشگاه تربیت دبیر شهید رجایی پایان اینکه پذیرفته‌شدگان آزمون استخدامی از ۱۵ فروردین سال ۱۳۹۵ در هنرستان‌ها دوره کارورزی را خواهند گذراند، تصریح کرد: از پانزده‌تا هفدهم اسفندماه سال جاری متقاضیان به ادارات آموزش و پرورش محل آموزش خود مراجعه می‌کنند و هنرستانی که باید دوره کارورزی را بگذرانند مشخص شده و ابلاغ خواهند گرفت.

وی در خصوص امتحانات پایان دوره، گفت: اواخر مردادماه سال ۱۳۹۵ دوره‌های آموزشی تمام می‌شود و متقاضیان باید در امتحانات پایان دوره شرکت کنند که طبق مصوبه گروه هماهنگی تربیت‌معلم وزارت آموزش و پرورش، نمره قبولی در این امتحانات ۱۲ است و افرادی که نمره کمتر از این نمره را کسب کنند، باید در شهریورماه دوباره این درس را امتحان دهند.

پور کمالی همچنین از برگزاری آزمون جامع در شهریورماه سال ۱۳۹۵ خبر داد و افزود: معدل کسب‌شده متقاضی در این آزمون باید بالای ۱۶ باشد و درصورتی‌که فرد معدل حدنصاب لازم را کسب کند، گواهی کسب صلاحیت‌های معلمی گرفته و وارد مدارس برای تدریس می‌شود و افرادی که معدل حدنصاب لازم را کسب نکنند، گواهی موقت به آن‌ها داده می‌شود و دوباره از آن‌ها آزمون گرفته و اگر حدنصاب لازم را کسب کنند به کار خود ادامه می‌دهند و در غیر این صورت از آموزش و پرورش خارج می‌شوند.

رئیس سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی:

سالانه ۹۰۰ هزار فرصت شغلی

در برنامه ششم فراهم خواهد شد

رئیس سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی کشور گفت: بر اساس برنامه‌ریزی‌های انجام‌شده در برنامه پنج‌ساله ششم توسعه کشور ۹۰۰ هزار فرصت شغلی در هرسال اجبرای برنامه‌های فوری نیروهای بازار کار فراهم خواهد شد.

به گزارش ایرنا، محمدباقر نوبخت در همایش تبیین برنامه ششم توسعه اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی و اولین برنامه اقتصاد مقاومتی که با حضور اسحاق جهانگیری معاون اول رئیس‌جمهوری در محل سالن اجلاس سران برگزار شد، افزود: برای ایجاد ۹۰۰ هزار فرصت شغلی باید سرمایه‌گذاری مناسبی انجام شود ، ضمن این‌که در این برنامه نرخ بیکاری در سال ۱۳۹۹ هفت درصد پیش‌بینی‌شده است و بر همین اساس تمهیدات مقدماتی انجام خواهد شد.

وی پایان این‌که لایحه برنامه ششم توسعه معنون رئیس‌جمهوری در محل سالن اجلاس سران برگزار شد، افزود: برای ایجاد ۹۰۰ هزار فرصت شغلی باید سرمایه‌گذاری مناسبی انجام شود ، ضمن این‌که با بهره‌گیری از سیاست‌های کلنی ابلاغی از سوی مقام معظم رهبری، اقتصاد مقاومتی نیز در این برنامه در نظر گرفته‌شده است.



وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی اعلام کرد: با طراحی‌های انجام‌شده دستمزد کارگران بازنشسته به شکل پلکانی از سال آتی افزایش می‌یابد.

به گزارش مهر، علی ربیعی با اعلام اینکه دستمزد کارگران بازنشسته به شکل پلکانی از سال آتی افزایش می‌یابد، از انجام طراحی‌های لازم برای انجام این کار خبرداد.



معاون رفاه اجتماعی وزارت تعاون:

وزارت کار مسئول ایجاد اشتغال نیست

معاون رفاه اجتماعی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی گفت: وزارت کار به‌زودی پیشنهادهائی را برای لغو مقررات اعطای وام به بهبودیافتگان اعتیاد به شوریای عالی پولی و اعتبار ارائه می‌کند.

به گزارش ستاد مبارزه با مواد مخدر، احمد می‌دری با اشاره به درخواست وزارت کار از شوریای عالی پول و اعتبار افزود: برخی مقررات بانک‌ها و سازمان‌های مالیاتی جهت ارائه وام به بهبودیافتگان اعتیاد نیاز به اصلاح دارد.

وی با اشاره به لزوم ارائه وام و تسهیلات برای بهبودیافتگان اعتیاد جهت جلوگیری از ورود مجدد این افراد به چرخه اعتیاد اظهار داشت: بانک‌ها و سازمان‌های مالیاتی برای ارائه نیک وام ۱۵ میلیون تومسانی به معتاد بهبودیافته مواعنی را پیش پا



معاون وزیر کار با تأکید بر اینکه آموزش‌های مهارت شغلی در حال دگرگونی است، گفت:

بین مهارت و بیکاری رابطه معناداری وجود دارد. به گزارش خبرگزاری مهر، محمدامین سالگار نژاد پایان اینکه توانمندسازی افراد برای ورود به بازارکار ضابطه‌ای دارد و ضابطه کار مهارت است، گفت: آموزش‌های مهارتی در حال دگرگونی است و تحت تأثیر IT و ITC کارهای جدیدی صورت می‌گیرد. رئیس سازمان آموزش فنی و حرفه ای با اشاره به اینکه در خصوص مشاغل و صلاحیت حرفه‌ای اتفاقات جدیدی صورت گرفته است، بیان کرد: تجهیز منابع انسانی به مهارت در کشور از اهمیت زیادی برخوردار است. در ۸ سال گذشته با داشتن بالاترین درآمد ارزی با سوانامی

معاون حقوقی رئیس‌جمهور:

ایجاد اشتغال می‌تواند

به‌طور چشمگیری جرایم را

در جامعه کاهش دهد

معاون حقوقی رئیس‌جمهور گفت: با ایجاد اشتغال و افزایش درآمد می‌توانیم به‌طور چشمگیری جرایم را در جامعه کاهش داده و البته فقر فرهنگی نیز در بروز قانون‌گریزی نقش مهمی دارد و قانون‌گریزی یکی از جلوه‌های فقر فرهنگی محسوب می‌شود درنتیجه اگر فقر اقتصادی همسو با فقر فرهنگی از جامعه پاک شود در آینده جامعه‌ای بدون جرم خواهیم داشت.

به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، الهام امین زاده معاون حقوقی رئیس‌جمهور با اشاره به اصل برائت در دین اسلام گفت: همگی ما قبل از ورود به کاری نیازمند گرفتن برگه سوپیشینه هستیم درصورتی‌که منبای دین اسلام بر روی اصل برائت پایه‌ریزی شده است و این قانون نیازمند اصلاح است.



سخنگوی دولت اظهار داشت: همچنین بر اساس برنامه ششم توسعه رشد اقتصادی کشور هشت درصد پیش‌بینی‌شده است که دستیابی به این رقم بدون توجه به یک تأمین مالی مناسب امکان‌پذیر نیست .

نوبخت می‌گوید، دستیابی به رشد اقتصادی هشت‌درصدی تنها از طریق سرمایه‌گذاری‌های جدید نخواهد بود بلکه ۲۸ درصد واحد آن مربوط به برخورداری از بهره‌وری است.

معاون رئیس‌جمهوری پایان این‌که دغدغه ما بهبود معیشت مردم است، گفت: بر همین اساس تلاش‌هایی برای جلوگیری از نوسان‌های غیرمعمول ارز و همچنین توانمندسازی محرومین و فقرا مدنظر است، بنابراین تحت هیچ شرایطی یارانه افراد محروم را قطع نمی‌کنیم.

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی:

دستمزد کارگران بازنشسته

پلکانی افزایش می‌یابد

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی درباره مسکن اجتماعی گفت: از دیگر اقدامات دولت ایجاد مسکن اجتماعی است که وزارت تعاون به همراه وزارت راه این مهم را پیگیری می‌کند.

وی یکی دیگر از برنامه‌های ششم توسعه را پیگیری سیاست‌های رفاهی از سوی نهادهای مدنی در کشور نظیر دهیاری‌ها و یا سازمان‌های غیردولتی ذکر کرد و گفت: طرح خوشه‌بندی مشاغل از مواردی است که در برنامه ششم توسعه پیگیری خواهد شد.

ربیعی ادامه داد: در این طرح مشاغل خرد و کوچک



معاون رفاه اجتماعی وزارت تعاون:

وزارت کار مسئول ایجاد اشتغال نیست

می‌گذراند که برای رف این مشکل باید بسیاری از قوانین آن‌ها اصلاح شود.
وی تصریح کرد: بسیاری از اوقات این افراد برای دریافت وام باید مجوز صغنی از مجموعه‌ای که فعالیت کنند و پرونده مالیاتی تشکیل دهند که این موضوع شرایط ارائه تسهیلات برای آن‌ها را مشکل می‌کند.

معاون رفاه اجتماعی وزارت کار افزود: پیشگیری از اعتیاد، حمایت از سالمندان معلولان و زنان سرپرست در قالب تشکل‌های مردمی به‌خوبی قابل انجام بوده و مسئولان نیز در حوزه‌های مختلف باید نسبت به این موضوع اهتمام داشته باشند. می‌دری پایان این‌که تنها وزارت کار مسئول ایجاد اشتغال نیست، ادامه داد: مطالعات و آمار‌های

رئیس سازمان آموزش فنی و حرفه ای :

مهارت آموزی دگرگون می‌شود

بیکاری روبرو هستیم و بین آموزش‌های مهارتی و بیکاری رابطه معناداری وجود دارد.

سازگارنژاد تأکید کرد: نیروی انسانی برای ایجاد ارزش‌افزوده باید به آموزش‌های مهارتی تجهیز شوند. وی پایان اینکه نظام صلاحیت حرفه‌ای با چالش جدی روبرو است، افزود:

مهارت‌های تلقیقی و ترکیبی بازارکار را تحت تأثیر قرار می‌دهد و کشور باید با هوشمندی بتواند در حوزه صلاحیت‌های حرفه‌ای نیروی انسانی برنامه‌ریزی مناسبی را داشته باشد. وی با اشاره به اینکه امروزه ما در دنیایی زندگی می‌کنیم که تحت تأثیر آموزش‌های جهانی است، بیان کرد: شبیه‌سازی و آموزش‌های مجازی، آموزش رای‌بیکران کرده و هرکسی در هر مکانی و هرزمانی می‌تواند آموزش‌های لازم را دریافت نماید.

معاون وزیر تعاون، کار و رفاه پایان اینکه آموزش دچار تحول شده است، از سرمایه‌گذاری اجرائی آموزش‌ها را بر عهده گیرند.



وی افزود: در رابطه با حفظ حقوق شهروندان استخدام پلیس زن بسیار مهم است زیرا اگر درصحنه جرم پلیس زن حضورداشته باشد می‌تواند اطلاعات بیشتری کسب کند. وی افزود: با ایجاد اشتغال و افزایش درآمد می‌توانیم به‌طور چشمگیری جرایم را در جامعه کاهش داده و البته فقر فرهنگی نیز در بروز قانون‌گریزی نقش مهمی دارد و قانون‌گریزی یکی از جلوه‌های فقر فرهنگی محسوب می‌شود درنتیجه اگر فقر اقتصادی همسو با فقر فرهنگی از جامعه پاک شود در آینده جامعه‌ای بدون جرم خواهیم داشت.

اخبار ویژه

ویژه اطلاع رسانی اشتغال بازرکار

www.bazarekar.ir

وزیر راه و شهرسازی مطرح کرد

فرصت بی‌بدیل اشتغال مهندسان

در پسابرجام

وزیرراه و شهرسازی فضای پسابرجام را فرصت مغتنمی برای پروژه‌های بزرگ دانست که این فضا می‌تواند شرایط اشتغال گسترده‌ای را برای مهندسان فراهم کند. به گزارش ایستنا، عباس آخوندی در همایش بزرگداشت روز مهندس اظهار کرد: در مقطع زمانی قرار داریم که در حوزه مسکن، شهرسازی و حمل‌ونقل، پروژه‌هایی یکی پس از دیگری در آینده افتتاح خواهد شد و فرصتی برای اشتغال مهندسان فراهم می‌کند.

وی افزود: نوسازی تمام ناوگان ریلی، هوایی، جاده‌ای، توسعه دریا، تمدن بنادر، توسعه پتروشیمی و فرودگاه‌های کشور در دوران پسابرجام این نوید را می‌دهد که فصل شروع پروژه‌های بزرگ فراسیده است. این فضا شرایط را برای توسعه اقتصاد دانش‌بنیان و همچنین فرصتی برای اشتغال مهندسان است.

وزیر راه و شهرسازی در خصوص اخلاق مهندسی اظهار کرد: اگر خواهیم کشور در داخل و در منطقه درخشش داشته باشد باید به ارزش‌های فرهنگی و تمدنی توجه کنیم. تعهد، وفای به عهد و توجه به زیردست ازجمله این مباحث است که باید در اخلاق مهندسی به آن پایبند باشیم.

آخوندی پایان اینکه طی روزهای اخیر هیت‌وزیران برای اولین بار چارچوب اخلاق مهندسی را به تصویب رسانده گفت: بزودی می‌توانیم مباحث مربوط به اخلاق مهندسی را با کمک شما اجرا کنیم. اصلی‌ترین مسئله بحث اخلاق و عدالت است که حوزه مهندسی باید به آن توجه داشته باشد.



رئیس انجمن کارایی‌های بین‌المللی مطرح کرد

کانادا، استرالیا و آلمان مقصد

نیروی کار ایرانی

رئیس انجمن کارایی‌های بین‌المللی کشور پایان اینکه به‌بازار جهانی خواهان نیروی کار متخصص و مهارت‌دیده ایرانی است، گفت: در سال جاری کشورهای کانادا، استرالیا و آلمان بیش از سایر کشورها از نیروی کار ایرانی پذیرش داشته‌اند.

حسن کرباسی در گفت‌وگو با آنا با تأکید بر اینکه نیروی کار ایرانی فاقد مهارت و ساده در بازار کار بین‌المللی جایگاهی ندارد، افزود: اکثر اعزام‌ها در حوزه نیروی کار متخصص، ماهر و آموزش‌دیدگان فنی و حرفه‌ای هستند چراکه نیروی کار ساده باقیمت پایین از کشورهای هند، فیلیپین و بنگلادش وارد این بازار می‌شوند و جایگاهی برای ایرانی‌ها در این حوزه باقی نمی‌ماند.

وی تصریح کرد: در شش‌ماه نخست امسال حدود یک هزار و ۲۰۰ نفر از طریق مراکز کارایی به‌صورت مجاز برای کار به خارج از کشور اعزام‌شده‌اند و آمار اعزام‌های شش‌ماه دوم سال نهایی نشده است.

کرباسی پایان اینکه فرصت‌های شغلی در بازار بین‌المللی برای نیروهای کار فراهم است، ادامه داد: ما با مشکل کمبود فرصت شغلی برای اعزام نیروی کار ایرانی به خارج از کشور مواجه نیستیم بلکه عمده مشکلات ما در عدم تطبیق مهارت نیروها با نیاز بازار است.

رئیس انجمن کارایی‌های بین‌المللی کشور بیان کرد: از طریق سطح برخی آموزش‌های نیروی‌های کار ایرانی با استانداردهای روز و بین‌المللی تطبیق ندارد که برای استانداردسازی این آموزش‌ها جلسات رایزنی با رئیس جدید سازمان فنی و حرفه‌ای داشته‌ام.



یک اقتصاددان عنوان کرد

راه‌حلی برای مشکل بیکاری

یک اقتصاددان گفت: بیکاری اولین مشکل اقتصادی کشور است، بین ۵ تا ۶ میلیون بیکار در کشور داریم. تعداد زیادی از کسانی که الان شاغل هستند دارای شغل موقتی هستند و اعتمادی به تداوم این شغل‌ها وجود ندارد.

به گزارش خبرگزاری فارس ، حجت‌الله عبدالملکی اقتصاددان و نظریه‌پرداز اقتصاد مقاومتی نطرارش در مورد بیکاری و راه‌حلال‌های اشتغال را عنوان کرد و گفت: بیکاری اولین مشکل اقتصادی کشور است، بین ۵ تا ۶ میلیون بیکار در کشور داریم. تعداد زیادی از کسانی که الان شاغل هستند، دارای شغل موقتی هستند و اعتمادی به تداوم این شغل‌ها وجود ندارد. مهم‌ترین مسئله اقتصادی در حال حاضر این است که کشور به تولید اهمیت کافی نمی‌دهد به‌عنوان‌مثال اگر شبکه بانکی روی تولید متمرکز شود می‌توان مشکل بیکاری را حل کرد. به‌طور متوسط سالانه ۴۰۰ هزار میلیارد تومان تسهیلات پرداخت می‌شود.

اگر از این مقدار فقط ۱۰۰ هزار میلیارد تومان صرف تولید بشود، برمبنای محاسبات حدود ۷۲هزار بنگاه صنعتی در سال وجود می‌آید. هرکدام از این بنگاه‌ها (با کارگاه‌های صنعتی) که به‌طور متوسط ۱۰ نفر را استخدام بکنند، در سال ۷۲۰ هزار شغل ایجاد می‌شود. این یعنی در طی ۴ سال به‌صورت تقریبی ۳ میلیون فرصت شغلی ایجاد می‌شود. این امر وابسته به این است که شبکه بانکی به نحوی اصلاح شود که منابع بانکی بجای خرج واردات بشود، یا اینکه به‌عنوان تسهیلات که به سوداگران با گاهی به قاچاقچیان داده بشود، در راه تولید تسهیلات پرداخت نماید.

اگر تسهیلات به فارغ‌التحصیلان دانشگاهی داده شود، می‌توان اقتصاد دانش‌بنیان را به راه انداخت. در این راه ضرب اشتغال‌زایی بسیار بالاتر می‌آید. فرض کنید اگر یک فارغ‌التحصیل دانشگاهی بتواند با یک میلیارد تومان یک کسب‌وکار دانش‌بنیان به راه بیندازد، درازای می‌لغ ۱۰۰ هزار میلیارد (یک چهارم مقدار کل تسهیلات)، در سال ۱۰۰ هزار بنگاه دانش‌بنیان ایجاد می‌شود. و اگر به ازای هر بنگاه دانش‌بنیان تنها ۱۰ نفر شاغل شوند، یک میلیون فرصت شغلی ایجاد می‌شود. بر اساس تجربیات خارجی و داخلی در مورد بنگاه‌های دانش‌بنیان، در سال این بنگاه‌ها بالغ بر ۵۰۰ میلیون تومان درآمد کسب می‌کنند.

پس یک مسئله اساسی در حل مسئله بیکاری می‌تواند اصلاح نظام بانکی باشد.